Дело № 5-56-149/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2018 года                                          		пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного  ст. 19.7 КоАП РФ
          в отношении председателя Петровского сельского совета – главы администрации Петровского сельского поселения Чистякова П.Н.,

УСТАНОВИЛА:

Прокурором Красногвардейского района в отношении председателя Петровского сельского совета – главы администрации Петровского сельского поселения Чистякова П.Н. принято постановление о возбуждении дела об административном правонарушении от 08.06.2018 года, согласно которому: председателем Петровского сельского совета – главой администрации Петровского сельского поселения Чистяковым П.Н. копии постановления администрации Петровского сельского поселения от 18.04.2018 №  1603-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Петровского сельского Красногвардейского района Республики Крым, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется», от 19.04.2018 № 1608-п «Об установлении единого подхода к оказанию муниципальных услуг  физическим и юридическим лицам, предоставляемых Администрации Петровского сельского поселения», от 16.05.2018 № 1645-пм «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Петровское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» в установленный законодателем пятнадцатидневный срок с момента его принятия в Министерство юстиции Республики Крым для включения в Регистр  муниципальных нормативных правовых актов Республики Крым не направлены.
В судебное заседание, 28.06.2018 года, председатель Петровского сельского совета – глава администрации Петровского сельского поселения Чистяков П.Н. не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом. В адрес суда поступило ходатайство о рассмотрении дела об административном правонарушении в отсутствии лица, привлекаемого к ответственности.
Данные, содержащиеся в протоколе об административном правонарушении и материалах к нему, являются достаточными для рассмотрения дела об административном правонарушении по существу.
Вина председателя Петровского сельского совета – главы администрации Петровского сельского поселения Чистякова П.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: информацией о принятых нормативных правовых актах, его объяснениями, другими материалами проверки.
Исходя из положений части 1 статьи 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении одного года со дня совершения административного правонарушения о налогах и сборах.
          Задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений (статья 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).
Оценив в совокупности все доказательства по делу, мировой судья приходит выводу о том, что факт совершения председателем Петровского сельского совета – главой администрации Петровского сельского поселения Чистяковым П.Н. административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ нашел свое подтверждение в судебном заседании, действия председателем Петровского сельского совета – главой администрации Петровского сельского поселения Чистяковым П.Н. верно квалифицированы по ст. 19.7 КоАП РФ, а именно: непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
Согласно ч.2 ст.2.1 КоАП России юридическое лицо признается виновным в совершении административного правонарушения, если будет установлено, что у него имелась возможность для соблюдения правил и норм, за нарушение которых предусмотрена административная ответственность, но данным лицом не были приняты все зависящие от него меры по их соблюдению.
Оснований для освобождения председателя Петровского сельского совета – главы администрации Петровского сельского поселения Чистякова П.Н. от административной ответственности  в суде не установлено.
 Обстоятельств, отягчающих  либо смягчающих административную ответственность в суде не установлено.
При определении размера наказания, мировой судья учитывает характер совершенного  правонарушения, обстоятельства его совершения, степень общественной опасности, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, считает возможным назначить наказание в виде предупреждения, предусмотренного санкцией статьи за совершение данного административного правонарушения.
          На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 2.9, 4.1, 29.9- 29.10, 19.7 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛА:

Председателя Петровского сельского совета – главу администрации Петровского сельского поселения Чистякова П.Н. признать виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и  назначить административное наказание  в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 дней со дня вручения или получения постановления.

Мировой судья 								А.В. Юзефович